**Sirmi in Pannoniis Sinerotis.**

Martyrologium Romanum, postquam nuntiaverat: Apud Sirmium beati Sireni monachi cel. (fere ut in codice Parisin. 3879), haec ex Usuardo subiecit: Ibidem natalis septuaginta duorum martyrum qui martyrii certamen in praefata urbe consummantes regna mansura perceperunt. Rem alia phrasi protulerat Florus<sup>2</sup>, ex hieronymianis, ubi ad diem 22, in altera recensione verba et aliorum LXII perperam cum Synerote coniunguntur.

5. ANTIGONI] Heri Antigae, seu Antigona e. Feb. 25, n. 17: Ingonae; 26, n. 12: Anthi.

6. RUTILI] Iam feb. 17, n. 72; iterum feb. 24, n. 72; 25, n. 9.

7. LIBII] Gentilicium, in fastis perrarum. Die 17 mai Libi scriptum est pro Liberi.

8. IN ASIA] Adde Smirna (n. 16). Natalis enim est hodie S. Polycarpi Smyrniensis. Breviarium Syriacum: ἐν Ἀσίᾳ ἐκ τῶν ἀρχαίων μαρτύρων Πολύκαρπος ἐπίσκοπος. Eundem nuntiant synaxaria graeca quotquot habemus<sup>3</sup>, et kalendarium marmoreum Neapolitanum\*:

P(ASSIO) S(ANCTI) POLICARPI EP(ISCOP)I

A latinis commemoratur, ut suo loco dictum est, die 26 ian. Huius autem loco hodie, inde a Floro, suffectus est Polycarpus presbyter quidam Romanus, e solis S. Sebastiani gestis notus, ubi neque de die natali neque de mortis genere ulla mentio est<sup>4</sup>. Elogium hieronymianorum e Passione S. Polycarpi<sup>5</sup> haustum est:

**Smirnae in Asia natale Polycarpi episcopi cum aliis XII.**

Martyrii socios Polycarpo XII assignat Actorum versio latina vulgata: cum his qui ex Philadelphia fuerunt duodecim, martyrium in Smirna videtur implisse<sup>6</sup>; undecim vero Passio graeca: δς σὸν τοῖς ἀπὸ Φιλαδελφίας δωδέκατος ἐν Σμύρῃ μαρτυρήσας μόνος ὑπὸ πάντων μᾶλλον μνημονεύεται<sup>7</sup>. Quattuor illos, quos cum Polycarpo hodie recenset breviarium Syriacum, ex eiusdem sociorum numero esse suspicatur v. cl. Lightfoot<sup>8</sup>, nos vero negamus. De primo iam dictum est ad n. 1, de ceteris: Cosconio, Melanippo, Zenone mox. His autem aliisque nonnullis demp-

tis, undecim illos comites sibi repperisse visus est Duchesne<sup>10</sup>. Neque id concedendum. Multo plures enim aliunde noti removendi sunt, ita ut numerus nequaquam attingatur. Quandoquidem Smyrneses asserunt solius Polycarpi memoriam agi: μόνος μνημονεύεται, sociorum nomina frustra quaeruntur.

19. HEROTIS] = [Syn]erotis, cf. n. 1.

20. CARPOFORI] Nudum nomen.

21. IN AFRICA] quae sequuntur nomina Afrorum non sunt. Lambaesianos quosdam martyres occurrere suadet vocabulum Lambesis (n. 35), sed quonam pacto agnoscantur nescimus. Postquam singulis, quorum nota patria est, suum locum restituerimus, lectio residua erit: